
Contacto

Teléfono 687881341
Correo Electrónico contratacion@villaquilambre.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(24193) Villaquilambre España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/5 Mantenim equipos autopropulsados 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 10:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Villaquilambre
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villaquilambre.es/Servicios_1/Perfil_del_Contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EKAeso7SdjcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y la reparación de los equipos autopropulsados del
Servicio de Limpieza Viaria del Ayuntamiento de Villaquilambre

Servicio de mantenimiento y la reparación de los equipos autopropulsados del Servicio de Limpieza Viaria delDescripción 
Ayuntamiento de Villaquilambre
Valor estimado del contrato 59.504,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.876,03 EUR.

Clasificación CPV
50110000 - Servicios de reparación y mantenimiento de vehículos de motor y equipo asociado.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Desde la adjudicación del contrato

Lugar de ejecución
Según lo dispuesto en el PPT
Condiciones Según lo dispuesto en el PPT
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.villaquilambre.es/Servicios_1/Perfil_del_Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EKAeso7SdjcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(24193) Villaquilambre España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EMICO S.A.
NIF A24013864
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/Monte Irago, 10
(24401) Ponferrada España

Contacto

Teléfono 987242111
Correo Electrónico angelica@emico.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.876,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.000 EUR.

Motivación

Motivación Según lo dispuesto en los Pliegos
Fecha del Acuerdo 22/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Al tratarse de un procedimiento abierto simplificado abreviado la formalización del contrato podrá
efectuarse mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución de la adjudicación. No obstante, el contrato
podrá formalizarse en documento administrativo, dentro del plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al
de la notificación de la adjudicación del mismo (art. 153 LCSP 2017).

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Villaquilambre

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=T%2BbA6Vghfh1nQA%2BQT3jjmHslxEDkMHqJvdltTTMSkbSttXH/XRwpGA/3rFE6F9BiOXThWaeZK/u5DO15j4L8%2BY9bgZL2%2BnK4PUJDG1wzLpKHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Proceso de Licitación

Servicio de mantenimiento y la reparación de los equipos autopropulsados del Servicio de Limpieza Viaria del Ayuntamiento
de Villaquilambre
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaje de descuento sobre los precios unitarios de venta al público de cada una de las piezas de repuestos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Porcentaje de descuento sobre precios unitarios de venta al público de consumibles (Cepillos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Trabajos mecánicos (Hora taller)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Trabajos “in situ” unidad móvil
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tFZPAuO%2BC33%2 B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tFZPAuO%2BC33%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D


ID 0000014129883 |  2024-000956535 | Tue, 10 Sep 2024 10:46:39:811 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47623189966527059528625435279702604752 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


